
1fltřh 4

1

VHHHiKíin intnýw KřiinVl X YAJO KCSTiJNHk IMR hUdui p4u ie uhlrhin k t##'l4 Minii J''UImi iltim ti JrinV rtn J itA ih!iW'h !

kll( tirél Wi tli IrluA?- - lU í'lWH lit knltmkí!iitt ťVMiiiiiitit htn'i — II- - hi a iIhuiI iMtc ři'lli
?htliU u irn AHhtt-Mh- i iVi lul r lt# # UHtiiW u Ijním Jeli prtt dthMvdný 'i yIfdilHil Itliktili filtti'lilkilt4 rnliMll"l %rll

Hi Hit Itrlu MihlLU' II rt I Iihu htle iml se u l litflilHlIiliiiilMl v l le ll ttl t Vf 11 tu '
mit MMn piMitfitM lil ti iStkiuirn

MtultV) M putiHM liít hUilkrti h i óiitilti i ltnlih kil iVltl tt Klltt"ImMi inlultnt lltit ihl ItlIkA I n

ti Muil ' rlt'in'i if itt tVtklnIiiM-M- ll'IU
V iíit linuli l Ui%l

Muinl Vrtnuti n # tr jt rt í

i llv iii'jiiAnijiu I (ikkumiiri

iKúli rsfitlitíkn tntiiti4l Hrm

jeil iprktdit i kd til I) litj

dluh piMlell Mp $ Hiknita
Vpiuiiui e iUllktt I

ji I Ity
Iv V ikiotthh lUJÍ' ť

tiy cení ilohríh HuuíM1!'

lim i'n lit jlfiit hl-iíi- l tUl
ťlikltt iitiltti" e V tthu ťlnnitidkťt HitkUdiilel ttiWtté plcplaini

minut v hfthteititi i taJitoMo
klrtll I tttsllllttíé 114 Hisllltjl llrt

itťjiiie %Ai apiirťtiy kteié mi

ftuitiiriiAl ň i It piťUtijl I ttrhi
herní mnlit mIiIi tmllm

VjllÁlt'#te thtsÁld liihu politMi

liikulllt o rn'th ji bil li

laiflrk ktrrilitt liuli)by imllili

ilAli llli iliitiiuu' itintil

nkiii v luttrlt wl1 kniili iliUI

UM í náíitťvv V' fc"'1'

lont titit iirVIn plftln'11 jiditA

ni iii řrtiiutřil "t" t ptNlminky M

lili f I 'lv' t ltl l')' li illfrttlHt

iťiit a iini t )iiiui'lnh Kuť

1'ltl t řiiiiKiiíliilui )iili

pil Mul" jilm kunu řnkiilvírn
kinntrkw It kituti tm ihintt
rudni tíh ii lim HítiMi jili til fijl U Yitku tore h'

skťh komu V JMI Atlkit

řiiliMiiity I a) (Vkusllfltl e

um i nu t mu htili v iriié I

HHl(MS) Kc
lili tlnllt ) 1'Mť' ktilllllil lllillV linutu HnUtJ r i- - lbí Minuti

ntih ťisiďřk íttm liM Vrál'nejiiiítí iiu'iuu nim luidmi kitř llii llllllll kllMl f Ivlil nJ il lni pHhdiAiltk N ttil (ií I t

ťlt j ll hiú Kiíl" MiMltrt Veliký dur Aliult" klm i'řte íil'iúli li iHÍImtluliítlhfi)I W l l!7 IUt'Cř' HtOU't JI pitli rtikr it duMiiliiU ho U

tuv 1'íisltiájl! ukárul tilu M4tmjftmi HVhnVťi ) I Itlllt HrobktltM lir ho KflJ l'eknsloVflikítnw nř
stihni re latstvrt r A11n m jiný cliKil kotul hit ItiVhn Ji ft e il t I)Im nejdllie W% Jaki tii m iiii'ťtnmti p l i NHel-píetnim-

In inu hÍmImxIii t u tt potřeb V li lie jejlinhtl lilillíotlltMllbi h'ihit'11 pln lltkllteftlf lul

bul Mitdali f iýth pikleeh ni

rostlinné níitiky fiuřují tm ne

ililltliťké lieliu ileklrleké podiA)
ib'ld 1'kWllu se h luktlllitt od

Ml li NilitK litll III inl KV 't
Iliitht iiiirini Nil utékil jak i'

d"llnl'A a it ďiphiiil jeiimii rit

pliirctlo liln t tlilů ťťskiislu en

'kih ntwiilHMI 4 tlHí £t'Mí

k lt!l thhé Jll ll odhrn lllkll V iril

mor kny v činu

NkUteínosI h liiVíjitiHodiiShl

ktlu(hU len v lteir nirt!!)'
se popMA tnké htl!ipklié rit'
ikrll h'U siábMil rviopiitiii k

i(1rihi h Viůitiikit lii ub'! tu

tliit l h itJ' 'liipiá Lulluti i

ko iiiudiml Jrtia MiiihMi An

lilii Atnrliie a jínd Tciitu íii

řnr inA vé opoditatiifiil jen po

Iml pokud s Jedná pilitftvnl
liiésla ť'lnV lide je patrný ilný

vliv ehipský IiiIJi- - lato niKit

liiiijl jeď málo iislj-kéh- o ItátrlH it

ženské hnuti rniustilo tam v ne

íetii smyslu koleny V vlastni

fiši středu ŽIJ' élliskl ženil MlVe

lil Jinakém Miflřiliiíni slupni
V ť'íné J sociální inejutíce tu lři

mulem a ženou velice ostrá O o-- '

jaké rovnoprávnosti obou pohli
li nemůže tu hýli ani íeřl iirbo''

ženu j" tam néco pmllenéjMli i

a j otrokynl muže jcinuž j" zu

váália liejpHsnéjsI posliisiurtí
To je loKiekýiíi důslrilkeill sVii

teénosti že Clňalié vybudovnll

svůj stát na podklndé rodiny i

piety V Clní Je rodina vším

Jednotlivec neiiaiiiMiá pranic A

1U1 MtMitit Vři in ii inlkiiiW d v ( Ví li li piblii tul 1'nliky poVliU tlil polážtl'lit iuhhrli il

f'e ríkost p'ditil illil také telku tu tb li i lnt blin ludl "7nei'i1ti Je do Mil Ir JIiiIiihIv Vttpitl

n juk vwtilajl jlllnl litk v

rrotrtllifthte h Iiinjlli Iflin orilte-!!- )

jrll li i liltVtilm luíniťotl

Vi'y Ú je li řdf t mule jeile i'li
rarftv nlirii'

ZimmM "JI niH — Den h t'
Vjítruvuj'1 ilaviwluj' ktlyj jsnn
prúvi) olidívttl 11) id Junu $ uli-ť- f

JedmilMiriiv' HlilUleétlt iév
VjlUl Jin-- na hoitlevaril Tulit

iiiixkyiln e mí vláitnl hkIíviii'i

hlotlliú íthlil VoTl pntiyhiIVllIll

HVtdnu V pletl 1'ícd ni kriírt li

SvW Vnik H plh luivl jťlioin #í!i

ku lni litřji iMlpoiriliMÍ liíeditti l w I " v listopndu y (IM 1 H i plíluiiifiiliy stavu lystllny Kost- -

telaiievtvl íe tu V CvkniloVrtivlaiV ílout Cit v miícl v OVhtv linu má ttoiiil tioiliny oilxíínku
PŘÍVAL PftlITfrIOVALCO DO(IimtIi c víku M rk Ur dus v iiieliii na itrállid sjlvit ithiiinikoho lupl ekipllo Pulxko fe

chová k Ifitskti tuk h do jitaKlUHlI (Kieí Mrrý polil Jol Au J' a tedy nlátillvé Api AvUk již
V I Zd IlijstlIťsMltl t't'ki ho h'kll luide miti vúlku iiuvint n tak bv malé pťumény svétlu nrLv tem

ii ii iit
AMERIKY

Z'iiiamy přistéhoviilrrkýc h

Kil lýthn do 7 lÍMtopiidil VV

ví- - Spojených Slrtfili )r Ki-ťj- i

jeho po'liri Vbe (Hltili íl peramry maji vuv na rniKci u je
Alé víre cint tak hiMiiíkiilíe )(narodil m dni' ''I Mptiu luku 1 H ni ii li piiivu-liiv-

nl kuť i n tl louh
V 111 II lil) tiltllhl tlllívelsilé pln I inujl éitné rostlinné éásteťkykimijl že pfijelu ilu liew yoi-sk-

é

rNkalí

NÍMFCKř: RAKOUSKO

DOSTI UHLÍ

lliulitll lul iiiktil'H liilii ímv

mi LiKmi lniulaiiii v iTiuvirlt
Hrficli N'n1í vi-l- kíi- - Za ni-m- i

fanlnutíeky veliký imlnivé Id- -

ni přístavu "llťihj píistiMioViilrfi
nichž l'K) wrkoiiseiin hylo

nutomuilvké rytmieké puhyhy
které J možno uroviinti a (uhry

V lire Hi vyslMiuViil se ilti A

nu riky u usadil s- - v Si rniiinii l'u hned ve iliulié kiiju'é a llíihl srdce redliásejícj ibuiionstro
kti lni nékulik roku lilu poslíím k prohlídce II Iduis val také Ciriliek a působení jedů"Lidnié Noviny píif

lý polifehiil vťi tnienv omni koCi-tu- l

iiiiíeliiií puti lillúui pokrýv-

kami lot f n Mmiuikij iíli n nli

nnieiiými hlavami a voeiu

praksi provozoval IotiAvali vý na plsiijíef dílek rontlíny u nu žir i"lu llis Isluthl 1'inlle Mov ko1'iMikáali jme již mi to Jitkým
chudili pudlích! nesloužilo jeho liiisaře Wnlllse hvlo málo i lihli vé sídr žabí a konslatoval náCpilHiibelii klude Néineiki' Hakoii
drnf iiiUirliuvnl se v ruce 17:' padnou podobnost tuké pří i cuklinimi ubíral e ne yprveni a nářkem sko pleluíkyl liiiŇeinil riihlaliiriií iidržetm n ulkliiilio k drporliirl

a bylo I málo slepých pasažérů
il' Simix Cíly kilf provozoval lé

na různé jedymil obelioilll tím že ížlií ilrúliiVfliký dav lidu v íieinj hulSeviel
kařskou prilksi II ilu llnllívilll iiiiiévíhlž piohlídka parolodí v c

ježto rodina j váím získává čín-

ská žena významu teprve tím

kdy dala život syno-

vi který může rodinu dále inližo

vůli a prstovatl tak dále kult

1'uslediií díl své přednášky věoilitiíiií dcpnivii iihícIki rhol pru— V (Jury Iml iu'inli'ki Cli! noval prof Muse vrůslu lostllnyliiironliivií To v ilohé kdy ilenné
iuizi'11 rak nasleiiiiviila eleiiiiniií
nulu rtmké delexnee nad nimi

vliíly rudí' firnpory

vropskýi-- přístiivceh jest nyní
přísnější

ciiťn stul ni' v minulých iIihtIi Velké potíž byly v tom že vzrůstftrojíždrjí Hřeclnvoii ohromné via
obiti 1

i
i ' A krajan Josef Novák Ntát l'eniis Ivanie snaží se do Je fickoiieéiu nepatrný V vte- -lif' bolHevieký dei'Klit fekl ky nalorhé tuiAíin krňxným rrť

IMIljitel řclliekélio obchodil u
řílih řlld iisi desctlsleiliu lllílíllir- -mi že (rťiiiTÍil 1'idívauov hyl po nýiii iihlíin t do HaktiiH stul nyní iirucnvnl síly z Portu-!alsk- a

a Kpiitirlika do uhelných
pl i přepadli ji'J v jeho obchodí

předků TáŽeine-l- í se otce finské

rodiny na počet j'ho drtí tu y

poéítává své syny Čínské příslo-

ví mluví tu jasnými slovy i "Ta-

ké dévéala jsou malé požehná

ku nemlii ír nui o uhlí ktclc
11 skolili jej ilvťlIHI rilllllllli Z C

bíbru píínť' podle priiviehivnýeli
ohfadfi l'íed hvou Ninrll íekhj dováženo no niiAíeli drállácli t Ně

vol ví ru Knijini Nováky přijel iim

tni tudíž iisí desátý díl SVlltelné

líné fini asi deset inlcínu míliiiie

trn tudíž asi desátý díl uvelebí'

rý teiitn jwibyb zvřisuj až na

dolů a z toho důvodu byla zřízenu
na Mllis Minulu úřadovna v níž

se dávají iiistrukee o výftl mzdy

mecka do Vidin'
před čtrnáctí ruky du Aun-rik-

iitem pnu mih iiuycii mne

doiifiiti fv blldll jeil'1 jednou lim Vídeňiíei vykli ni hvýlil liářknilHrudu ii Kolín' n několik roků
filhníllíonkiáte Vétviéka kteráa pnieoiních uodinínkách v lilu

ní" anebo "dívčata nejsou k ni-

čemu" Výchova dívčat díje se

vesmés jen za cílem sůntlťu a u- -

cl Ktl jak M' nIiihÍ nu rozuniuéli Vytloukat i Ve NVřlé co jen 1ední vil V C 'ltii'11 (jril řiirí'ž odehni
tiýcli doleih- - U HiflovřJa Chel hýli iiípoň poeliohf ii (litry kde založil ní řeznický

jejiidt tilirlné triiimporty Jhoii o

značeny nápÍNyi "1'lilí pro nuvílu jako pořidný flovek" — Naolu-lioi- l Lupiči vnikli tlil obchodu
dižovánl rodiny Od licjútlejsí-h-

mládí je jim stále kázáno oduř Kvého kli Tru tnřl uložen nvftj CESTUJÍCÍ MAJÍ SE ZAJISTITIhiliel ibti Vídeňské" li pod NeníVi' chvíli kily nalézal se linu p
PENÉZI[iiiriídní utejuokroj ii víecky nvo to vnuk oznaéeiil jeilnoho trniis nejpřístiéjslm poslušenství k man-

želi kterého si však snmi nesmíjíje íiídy V eierňUk' iinifomié portu nápisy ty jsou Již Htr na
Novák s manželkou )vii z nich
vml i ní nu tuniku p Nováka a

třetí ohrožoval jfho iiiiinMkii Tu byl licM-i- i do Ji rohu V Motkvi' vyhledali a volit i Hodinu mužomalovány nit vozech olejovou mr

vou V linAích pohriiiiiéuích Mu

Státní f vydal dne

lístopiulu t r onámeiií nhy va vyhledává vždy mima ženu proylo by lo ovícm finilo potížipHNlilVÍhl M' lllpil"í IHI Kllltl-řll- í

To byla doihivi fraiieouzský niclch lidífr den ze dne projlždé- - syna lak ženich nespálil sveest iijíeí in IJÍždé jící % Amerikypne a iiiiiiiíh'iiy icvolvi'i' oilruzila
'

OllpOl'11 potnáliiil jí ioIh'{ pCH
žuinaliHla ireiieriílava iiomMta družky před sůiitkem Tak se pijlo hvropy nit návAlřvu svých pilti kolik transport fl po IV) i vire

vikoiici Ii de niir iiiusíle žiisiionlí

kolík třeli mrztioticícli détí ve Ví- -

Iidu ho liéili jako zarytého ho iáwá že siatky z lusky jsou teHiznýih ujistili se doNtaleénékli-r- vrhl c nu upi('i n pořu
Vika I'o Minii dal před uchou méř vyloučeny Mílujell mužvnézl když e chtéjí vrátili tplho r víi li Druzí luuuliilii' hvlí tím

po dobu pednásky ležela na ato-

le by la dána do sklenice vody
pa'k sjíojrna a přístrojem a hrzy
na to hylo vldé-t- i nvételný hod

přístroje pohybu vatl se a rovno-mérno- ii

tyeblosll odpovídající
vzíffitti vétviéky po ákále m(
sléiié Nepatrná fástecka

vstříknutfi do rostlinky
zdvojnásobila Její vzrůst V tom-l- o

rozředénl pŮNobíl tedy jed
Náslcdoviilii silná dáv-

ka chloroformu a v míllíonásoh

nám zvétSenl hylo vblétl odiimí-íán- í

'Vrftst ustával
stával s nepravidelnými avétel

ný bod skákal vpřed i nazpátek
a prozrazoval tak kouvnlsívní
ákubání smrtelného zápasu Na-jedno- u

stanul — a rostlina byla
mrtva

J7edtiááka kalkiilského u'nee

do Ameriky be rvláálních neIivcilciii Vi Zliuiďk il znliijili 1IÍ1
nrstl kříž tiymboj víry a trmlíec

7i rud- - prapory nemohl

dévée jež z ohledů na rodinu ne
Dlfll NÍ vzlti tkl béře si ji jako

lni je
A zattni co Vldeřiáei u náa že

brail o uhlí pro KVdjí ubohou ir
snází Američtí konsiilové éasloran Novfk zinhžch lvl dvřinii

rwiiiiifil n ukoiiHl tmřr nkiiiiižitř dostali jíž dopisy Žádoslml hy
kolik iibinii Tak se skuteéné stá-v- á

že vedl' oficielního 'manželstvíMAĎARSKÉ INTRIKY mi Houéasné upílají na ÍVchyV ( lilcilKU IINllM'r'1'iia hvlll loskytll peníze nu přeplav hýva
inonofrnmickélio je tu daleko roz- -ktefí je cbtřjí nečinit zmrziioiitíifiitoiiioliíleiu v líchťo iliici-- mí ýeh residentů amerických ktefí

Zpravodaj amerického lUlu vélvcná polyKumic Vyhledala lia vyhladovctí Hluéílo by jíž oroki Nfart knijiuika Kiifcřími se ocitli v IiVIOf lift i tez iirlié
"Clirixtimi Heiciicc Monitor" mři rodina ženichova pro mladého muto abychoui zutvrcíí svoje Mď''1Ma'kovi Vyíta í nu tili'i a po nemohou no vrálíti pét Artie- -

Londýih'' mluvu H íiřeilníky ( že nevřHtu posle nejprve do rodií'lí kousiilové nemají žádná poproti jejích nářkrun Zd i li vúik

je známo ž Hakoiisko má Mimo
l'vut} byla híIu' imlilufhlii u rak

jí Vlllllí VKfoilpillI kl'll'111 dolmé fondy a nemohou fínanoilxkoKloveimkrlio vvlaiieclvf ktefí
tc vkÍ rozhodfioNtí popřeli tjiri vil

ny dévří-t- c

Hprostředkovatcle sůa-(k- u

a vyžádá si přesná data naro7d dolu uhelných a to 17 dolfi najcio!ii'Siiiu niifoinohilii pflmu do lOIlio p'i'di'tlioit v tomto Milém
AíaTary rozSiřovnnoii Že by bvlai'i'tty llyla Nriižciin k wiai n u zení dfvéctc by mohl býtí sestačerné na liiiédi'1 uhlí a osiief"

Mvtiii asi 1"i(h horníků Trn- -

Třeba tedy aby cestující si sami

zajistili dostatek pěné předrepublika před roztržkou nailedtrprda fakovi' poranění h' zcmři-li- i potvrdila nuiiovo alarý názor A ven horoskop Po té opít pomo
kem níž případric Hlovctmko Mafíl ilopravovlíní do lofriiá tržbu Ntoiipíu letos oti vře ilstoteiriv rostlina a zvíte vsvým ndjeilem— (ř' í í H)u w m 0 i

ním nových jutu a řinl asi WHIJHH) podstatá jsou jedno o totéžlarnrn zper vpravovnii mu5i la roilařkoii z ("Vriii-h- o Kosfcli

a v Anicrícf žílu 'íCi ďt ziiímý případ kdy ne vídermkému VÝSLEDKY CESKOSLOVEN

8KE AKCE JAK DLOUHO VYDRŽÍ OLO- -Ařbeíter Zeítuiihfu a pražekTnu

tun luésírné Kdybychom valí
toto jinak dosti kolísavá číslo za

príimřr mohli bychom odhadnou

- V N'w Vor ku uhM

jízdy iiiohioIiÍIÍmIi h(h hi 1'řilvii Mdti fodaříl) zmoenítí c

lok li ment fl odcizených na mn béhem Roli Galiu Amor GarvaruíbořcHký ni aférek Vrv 1'MVi'lkii

illoiiholctjř notíř pozemkový jed

ti rof-n- í uhelnou tržbu i'

ho Hakouska na 2400(K)0 tun roe"rarNkíiii vynlaiícctvl ve Vídni Křlža budou uvořélnónv
kteří-HouíflN- iiS uveřejňoval v V tir filí více neŽ jedna třetina cel (Vskoslovcnitká Mekce Uureautiatcl a pojwf lijící fiKent Htaíík

vřfrného a deSfivího veeera mí UWito IínIíh bylo patrno že Mn kové roéní téžby revíru ostravsko oř Koreíin íiantriiaKe Information
vyAel nu iillel nhy nřeo zakou fnři vynaklAdají vřlik peníze rot karvínského ((WlIMlun v roce Hcrvíee Ai (' K dostiiln celou fa

ropaintidu rnizl HJoviky n pod 1Í1Í Co j lépe — míli doly s u dopisů v níehž Je žádána abypíl a př'í přeehfizeíií ulie zaražen

hyl fliitomohílem n t)ii mÍHt zahíf pórují každý odpor proti ňffldfiin mciiííii výtéžkem pouze jro a he vl dán do veřejnosti výsledek
Doprovfii hyl do řrimiíee kd republiky Aby mřla vlňda l!enko anebo doly a tržbou dvakrát tak elkivé práe Čechoslováků hé- -

01pive nÍNlediijfcílio dn hyl nlo ulovřmika co iiřjvÉlíí ftbtíŽfi Tly- - vř?tf a dřlít e o ní n eelýrn svP- - icfi itoii raim Anerickeiio čer

VEK BZZ JÍDLA?

V příležitosti ilobrovolné ida-dovk- y

Marosty v Corku vynofila
H' přirození v britské vefejruwttl
otázka jak dlouho vůbee rnňže

éJovék vydrželi hez jakékoli po-tráv- y

'Ankuiý americký xpiaova-te- l

ťpton Kfnclalr uveřejnil tu

zajímavá data Tak rnal Hfnelair
víiř lidí kteří a pontílí 40 ňf M
dní Nejdelí pftst o jakém a

dozyédřl trVal 72 dny Bintdaír
ú'A nepřijímal žádné potravy %

řísfá hyífeniftkých důvodů po 12

dní Vrvý Aon řítil veliký hlad
druhého dna již rné fdd menáí
v dalíí dny k velkému nvému po-

divení nenoeiřoval vňhee žádného
íiMdu 'Aii to uatalo druhého dna

fořiíi vyn ynim y podněcovány různA vzpoury ternf veného KYfže aby no mohlo po
la vru? ohlcdnř rozvlíloní potru vin zrnití jak no kd horlivé práčova

AMERIČTÍ OB6AKŽ MAJÍ OK- - o která orifanísflce zasluhuj véta provádcnA jínl pr(ip8(nnda LiZ ČESKOSLOVENSKÉHO
KONBULATTJ íí uznání Žádost tuto zftjisté málová xtrnn na Hlovninku Jílínko

va a JehliczTcova nntl& o vol- - své oprávnéní Kíždý kdo horlí
bích Iřžkou porážku nikoliv jí ví pracuj ebe mít m to aapoi

Konmiliít hled4 rirhy o jMp
dujíeíeli krsjflfiwhi

STOVAT NA AMERICKÉ
PASY

Washington — Htátní Depart-
ment upozorňuj na případy

ohřán li anieríc- -

Maďaři „podporovali pcriM i jiný- - tu jedinou náhradu aby aspoň m
línhíf-kf-t Fraik v Mexiku Tin jak byla tato dobrá vůl a prácemi proMwlky Národní n nocíalí- -

jdc Tflin fetroJeo ířaffirierífl tickc Mmny na Hlovenxkii l(hy- - oeenéna rroto ne Cenkoslovenaká
Hekee rozhodla po skonéenf

cí snáře je Mimovcno datum sůa-tk- u

mzí rodiéj nastávajících
imoubencň Vyméíiijí se dary a

ženfeh zaplatí rodiné nevést in'
víno Posléze poále ženíeli neví-sl- é

řervený palakín nosítka v

nichž ilá snoubenku donésti l( uřia-tk- u

Přijme jí v obydlí avých ro-díé- ů

a aedé pří tom kdežto neví-Ot- a

kleká před ním na zemí 'í
svatební hostínfi jíž mladá paní
domácností poprvé připravila ob-

sluhuje avébo chotí a jeho rodiéc-wm- a

aml se najÍHtl až po skoníc
ní hostiny Celý život Ženin jest
vázán na Konfuelovo uíení o mra-

vech íako je déví v rodném

domá alužkott matíinou tmíc musí

po iatku aloužiti opít vá (chy
ní Její vlatní rodina jíž jí ne

zná

Jinaká žena moÍ ae vřlátí jen
Jednou emředí mu 2 tu vdova

wiribýtí u jiného muž nanejvýá'
konkubínoii nikdy víuk nemůže
se Máti legitimní manželkou jiné-
ho muž Zpravidla donutí ženu

Její rodina k sehevraždé vláda

pak tento krásn ohyíej podpo-

ruje jfžto ženámi které samy si

pomohly na druhý avéř slibuje
postavení řeslnýeh oblouků V po-mír-

u

k nepatrnému oecřiování Žen

jsou též důvody k rozvodům v íín-fké-

právu i krádež amílstvo

walomicenatví neplodnost nepo-luáno-

tehyná žárlivost a

A přea to ž osud
kažlá lony jf vlastná odvislým od
líhovída Jejího muže nejsou man-

želské rozvody v Cíné éastéjíí
než v femíeh evropských
Jakkoliv jaou tnná pouta jí-m- íl

j apoutána íínská Žena j
přeje možno by ho pont téchto
oprostila hiidmlí odnívíovafí

KoUť Kmil unr v Třehoní ho y velikého víti-zíítv-í V repiihlí- - fcých kteří cestují ze Hpojenýeh
Jíc nílio lOdl Callu nebrat podrobnáa jcit bhiKOVilní povinné tak ž Htátň aniž hy mí pořídili průvod holení hlavy jírnž dannií hyl írýv

ala o énností éenksJoveřihkýeh♦ dá polítat i fa volilo mezí íí ní listiny americké a užívají k

nvému cestování dokumentu ane

Kovdf Í0H'ff poKlední adrcwi!
Kuruou "lířorrií 'aiup Vo 21

Aíaw Jun z Turzovky nar
orpnízací híbem 111 Callu a o- -a ÍM pwenty vSecli lidí k bláno- -
známí výsledky podl orftraníaaeív5il oprivrii5nýčh bo prh vodníci) listin vydaných zá

utupcí t?eh zemí Odkud pftvodié podl mést kd kolik novýchZa Ity no Maďarům odtržení

nén Tírnbého třetího čtvrt}-b- o

dne hyl íéená ímalátnén la

% naproafo janným vMomím I'o

pátm dní eítíl pomíkiul ailnf )

lim podnikl nejen delíí procház-
ku ala tak' le a psal ví než

v dřívéjíí dohé Na vá utratil

élenů s přihlásilo v kterém mé- -

1 M70 poxledií zriířná ndrmi Jlo

OUflws lilu
Hwmnn Frank T{ynhoh' po

Rlovcrmkfl podařilo t(M'nn v (
sté praeovníeíhách nikdo Mairřl ne

tito naturalízovaní obrané přijeli
do Ameriky Htátní Department
ukazuje na to ž osoby takové tí

Mbmh drexii( %C So lowa Hfr tiejhorlívéjíí a která ořtfanísaetají m žarlívoxtí nad hoxpodář- -

ceskosiovenaka nejvJea získala o
xkýmí a nocíálnírní fKkroky rtpn n 4 ány aal 14 liber v daláíeh Hžívají cizích průvodních listin fia

vé cesté ven z Hpojcnýeb Hiátůlky c cxkoulovcriNkí4 mrnv(un dnech jen 2 uhry Po dvanáctmnejvétáí amerlekoti imttítiieí Am-rio-

Porvouf Kříž - V h l H
jí bylo udrjeno U aa Maďaří tMÍ a odjíždějící jko cíziiiej iernii-s'j- í

sic nutné MrnWí vá ameri
dni (iíižíI jiVi ovoená ítivy a za

dva ůuy nu to poéal žívítl mlévlík přízni a xnApuh j!fýeb
Vlnoíio bnvlny zánta- -kruh 6 raricouznkýcíi OfJkud far-- kem fiae Ihmvl přibíral n tIa

řéínek dohrovolnho pontu bylmil pomni a podporu Franeoiizí nc Icctí nit polích
'Amfait tiitioírtvl baviny pone- - kvéli eítíl a téieaná í dávn

cké občanství následkem takové-h- o

poéfnání avSak vrhají

fl avétlo na avou loyalitil a pří
Uúiimt k Hpojenýw Mtátftr

Iderotj přWžoí prohlánílí —

XfljcflKO Jih

Aferlfi Wr( ponl ftlremi e

W

Vvrovk4 Amin z Kouříní po
♦dcdřií 'iikmh tuln-n- 1130 Ho

r"r'íí'" Ht Wúohw
' Uih'f nihmb řifArm VI
"
Um ktný mnhl v (1iU-n- J7

fWri Povl ii řJririd

Triytk Jíy Píhlftutf m ij kormu- -

Htmt
Kon Itcp {'wkfinhivfimkf'

Wh Ho ImHiMp Ht„

mhm) áflvtyí vmhni w vadlá

fíít na oko odiiují vyNtúpování
Mflďarřt proti ulíouloviírinku ale

jínak nelinou pro-l-
l iímtn ani

Vrhť rtwii (Mumlnn ale

háno inuU na 'políeh v Texasu
a eborobn uloupilo mnsk har--Hoáníbo roku dle pedpovédí
ví ibitť k trm hýla dalek vřtVeda W l)nvk tátíhi feořrtí'

mirnt hon YrnticwÁ uklarnánl nh pro 'AtfiHniú V néktreh
éáfeci Tasu dl Je aléiení

tím U (MmlMáfií nedali nu M- - CnxoniovzMXÝ tewzirt
zmkntl flo války proti líunkii

íí nežli kdy iinňy To

dílo k opakvání pokuau pří
iwJ! npo'íf)l jtt riehvat alabo
ti jnko pfí prvním půatu
eťkrát dnn aa koupal v attl- -

nriiilth tihbmji polovinu havJyáotnivi dar od AmtrkWho 6rrUmihii Hfnv republiky fankO' slératelům otiiritnm m %kwA
mvhiy V yáiiUn 'tmm h jínehrného KHÉé

AfMfaVk KormtmiAfifit v

kUrvonkkft dává tuáítí h viní in-I- n

hrxr vzpamatuji r nánledkři
války CenkoaloveniilřD pravili na

datiá vodé a waaáží d raíoblantečh farmáři aWralí nomz itmm VÁLKY míla m prMMmálh Uhkinejlepáí havluj m Hvfmi fo)ín- -

vynjaneeW-
- Jeat JeJlnm mní pmUvky poaza poalt cblidumi a bavlnu horlí poiechávají na

éínakou žVnu odvaha
rozhodnout To dokazuje život

íaařovnyvdovy Tao-bn- í kter'
po padaaáta #t vládla 4A0-mHlí- o

BOféiMn áíoiklmtt národu aékolív

nM nikdy lafítímní manžel
Mm nyhrt jn am ložnicí cfsařo- -

Pnt v CekoJoveíík 1tpviAL

momét itkfS amerfekýeh fathwUt
mi pmmm% U # poati VMíháni Tvr6py Ud4 Jetolní tdť

poifet vykawval rovacváhii rwezl
poli iimy unm mním h$iť
ny fak vnoM U Mrhá ftamf Aimh ttntii nt til 2 Uhry

Jd fýdn m ti fíkí Ifenad!pnjmm a vy-lání- tak M M vákři a v avA ilelíí zpráv fStii Sn Hmwh ňruhfi haviay rmvvSmrnvfm' potoMm án Hígy rMHť
níUft ypmtHUfa říiáí jí mímwnt ptňín VmfoáHUk ♦aílíf Pw aíowdafeá áUnky


